13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

Decreto No. 001/2007 de 02 de janeiro de 2007.

Abre  crédito  suplementar  no  valor  total  de
(R$ 1.109.196,33) Um Milhão, Cento e Nove Mil
e Cento e Noventa e Seis Reais e Trinta e Tres
Centavos, para os  fins  que  se  especifica  e
da  outras providencias.

                      O(a) PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1o. - Fica aberto  crédito  suplementar  as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações suplementadas

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2.001 GESTÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES ADM. DO PODER LEGISLATIVO

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 6.280,52RECURSOS DO

LEGISLATIVO

Total do projeto/atividade R$ 6.280,52

Total da unidade R$ 6.280,52

03.03.000 PROCURADORIA JURÍDICA

2.057 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA PROCURADORIA JURÍDICA

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 39.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 655,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.831,54RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 41.486,54

Total da unidade R$ 41.486,54

04.04.000 SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

2.051 GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.871,56RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 1.871,56

Total da unidade R$ 1.871,56

05.40.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.013 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 462.706,10RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 462.706,10

2.018 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA FAZENDO ESCOLA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS - EJA

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 1

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 1.190,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 1.190,00

2.024 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% FUNDEB

3.3.9.0.95.00 Indenização pela Execução de Trabalhos de Campos 3.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 3.000,00

Total da unidade R$ 466.896,10

06.50.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 GESTÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.578,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.95.00 Indenização pela Execução de Trabalhos de Campos 1.500,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 16.078,00

2.028 GESTÃO DAS AÇÕES  MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 270,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 256.399,79RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 55.496,80RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 324.166,59

Total da unidade R$ 340.244,59

07.07.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PÚBLICOS

1.082 EXPANSÃO DA REDE DE ELETRIFICAÇÃO URBANA E RURAL

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.687,92RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 10.687,92

2.052 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 201.200,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.829,10RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 207.029,10

Total da unidade R$ 217.717,02

08.08.000 SEC. MUN. DE DESENV. ECON.  M. AMBIENTE E TURISMO

2.053 GESTÃO DAS AÇÕES ADM DA SEC. DE DESENVOL. ECONÔMICO,  MEIO AMBIENTE E
TURISMO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 5.000,00

Total da unidade R$ 5.000,00

09.70.000 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  - FMAS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 2

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

2.054 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 13.200,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 16.200,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 29.700,00

Total da unidade R$ 29.700,00

Valor total suplementado R$ 1.109.196,33

Dotações anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do  presente crédito suplementar, serão cobertas com
                 recursos  de  que  trata  o Artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, Inciso III.

Inciso:  II - Excesso de Arrecadação R$ 0,00

           III - Anulação de Dotação R$ 1.109.196,33

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

1.001 MODERNIZAÇÃO DA CASA LEGISLATIVA

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 6.280,52RECURSOS DO

LEGISLATIVO

Total do projeto/atividade R$ 6.280,52

Total da unidade R$ 6.280,52

03.03.000 PROCURADORIA JURÍDICA

1.018 ESTRUTURAÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.831,54RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 1.831,54

2.057 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DA PROCURADORIA JURÍDICA

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 39.655,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 39.655,00

Total da unidade R$ 41.486,54

04.04.000 SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

2.051 GESTÃO DAS AÇÕES ADM.DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 1.871,56RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 1.871,56

Total da unidade R$ 1.871,56

05.40.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.017 IMPLANTAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 60.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 60.000,00

2.013 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 100.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00RECURSOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 3

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 300.000,00

2.024 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40% FUNDEB

3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.190,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 3.000,00RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 102.706,10RECURSOS

VINCULADOS A

EDUCAÇÃO

Total do projeto/atividade R$ 106.896,10

Total da unidade R$ 466.896,10

06.50.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 GESTÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE

3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 1.945,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 9.000,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 310.251,79RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

4.5.9.0.61.00 Aquisição de Imóveis 6.032,80RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 327.229,59

2.026 GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 5.327,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 5.327,00

2.028 GESTÃO DAS AÇÕES  MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 270,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 7.418,00RECURSOS

VINCULADOS À SAÚDE

Total do projeto/atividade R$ 7.688,00

Total da unidade R$ 340.244,59

07.07.000 SECRETARIA MUNIC. INFRA-ESTRUT. E SERV. PÚBLICOS

2.048 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.687,92RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 10.687,92

2.052 GESTÃO DAS AÇÕES ADM. DE SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

3.1.9.0.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 64.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 63.029,10RECURSOS NÃO

VINCULADOS

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 80.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 4

13880703000101C.N.P.J.:

Centro

Av. 02 de Julho, 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

Total do projeto/atividade R$ 207.029,10

Total da unidade R$ 217.717,02

08.08.000 SEC. MUN. DE DESENV. ECON.  M. AMBIENTE E TURISMO

2.033 ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CAPACITAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO PRODUTOR

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 5.000,00

Total da unidade R$ 5.000,00

09.70.000 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  - FMAS

2.039 PROGRAMA FAMÍLIA ASSISTIDA

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 29.700,00RECURSOS NÃO

VINCULADOS

Total do projeto/atividade R$ 29.700,00

Total da unidade R$ 29.700,00

Valor total  anulado R$ 1.109.196,33

Artigo 3o. - Revogadas  as  disposições  em  contrário, o presente decreto entra em vigor da na data
de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2007.

Deonísio Ferreira de Assis

PREFEITO MUNICIPAL

Francisco Carneiro da Cunha Filho

SECRETARIO(A)

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 353-5837 Página: 5